
S.C.O. 178, Sector-5, Panchkula
Phone: 9876110632

Email: npnPjain@gmail.com

Report on the Financial Statements
wJ have audited the accompanying {rnancial statements of PML REALTORS
pzuvarpLIMITED("theCompany',),whichcomprisethe-BalanceStreetasat
March 31, 2019, and the Statemenl of Profit and Loss, Changes in Equity and

"^"n 
no*' statement for the year then ended, and a summary of significant

,..."",i"g policies and othei explanatory information, which we have signed

under reference to this report.

Maaagement's Responsibility for the Financial Statements
Manafement is responsibte ior the matters stated in Section 134(5) of the

A;;;;;i.. Act 2015 with respect to the preparation and presentation-of these

standalone financial stateme;ts that give a lrue and fair view of the financial

;;it." and financial performance oT tht Co-pany in accordance $/ith the

iccounting Standards .ef..red to in section 133 of the Act' read with Rule 7 of

theCompanies(Accounts)Rules2014.This-responsibilityincludesthedesign,
i-pt.-.ii,",ion and mainienance of internal control relevant to the preparation

"rri 
p.."."trtion of the financial statements that give a true and fair view and

^.. fiee from material misstatement, whether due to fraud or error'

INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

To the Members of PML REALTORS PRMTE LIMITED

Auditor's ResPonsibilitY
Our responsibility is to exPress an oP inion on these financial statements based

on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on

Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those

Standards require'that we comPlY with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial

tatements are free from material misstatement' An audit involves performlng

,rrocedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the

linancial statements. The procedures selected dePend on the auditor's

j udgment, including the assessment of the risks of materl al misstatement of

the financ ial statements, whether due to fraud or error. In making those risk

assessments, the auditor considers internal controi relevant to the ComPanY's

preparation and fair Presentation of the financiai statements in order to design

audit procedures that are aPProP riate in the circumstances' An audit also

includes evaluating the aPProPriate ness of accounting policies used and the

reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as

I c cot,
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evaluating the overall Presentation of the financial statements. We believe that
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the audit evidence we have obtained is suflicient and appropriate to provide a

basis for our audit oPinion'

,o.ntL1?".or.ron and to the best of our information and according to the

explanations given to ,", if'" financial.statements give the information *11it:9
by the Act in the *'"""t "o r"qui'"d ""d $lut- 1 :T: ,:il^::i' view rn

.6.rfo.-ity with the accounting principles generally acceptecl ln lnola:

(a) in the case or tr't s^i;ite Sheet' oT tht "t'tt 
of affairs of the Company

as at March 31,2019;and
(b) in the case of the Profit and Loss Account' changes in equity and cash

flow for the Year ended on that date'

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

i. As required bv-;;-.;;;;"itt la"aitot's Report) order' 2016 ('the

order"), "" .rnt'lJia,;;-;; bv the centr"l go"^t".*-tlt oJ-India in

terms of ""b 
;;;;;;'iiii "r 

sJction 143 of the Act' we give in the

"Annexure e" " "t'ttt"nt 
on the matters specified in paragraphs 3

and 4 of the Order'

2. As required by section 143(3) of the Act' we report that:

a.wehaveobtainedalltheinformationandexplanationswhichtothebest
ofourknowledgeandbeiiefwerenecessaryforthepurposeofouraudit;

b. in our opinion p;;pet books of account as required by law have been

kept by the Company so far as appears from our examination of those;

c. the Balanc" sh.;;, 
^'^iJ 'Jt"tt'J'it 

"r 
Profit and Loss dealt with bv this

Report are in agreement with the books o.t accounu

d. in our opinion, the Balance Sheet' and Statement of Profit and Loss

comply with the A"t"""t"tg Standards specified under section 133 of the

Act, read *ith nuie i of th"-Cotttp^nies (Accounts) Rules' 2014;

e. on the basis of *iitt"" ttpttseniations. received from the directors as on

March 31, 2019, ;;;-;"k;; on record b1 the Board of Directors, none of

the directors i" d;;;"[iitd "" 
ot' N/I^ttr'-s l' 2olg' from being appointed

as a director in te#s of secrion 164(2) of the companies Act. 
._.

f. Report on the it'lt"t"r Financial Controls undlr Clause (1) of Sub-

section 3 of section 143 of the companies Act' 2013 ('the Act')- is

enclosed in "Annexure B" attached to this report'
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with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with rule I 1 of the companies (Audit and Auditors) Rules,

2014, tn our opinion and to the best of our information and according to

the explanations given to us:

The company does not have any pending litigations which would impact
its financial position.
ifr" Co-p".ry did not have any long-term contracts including derivative

contracts for which there were any material foreseeable losses'

Therewerenoamountswhichwererequiredtobetransferredtothe
Investor Education and Protection Fund by the Company'

Place: Chandigarh
Dated: 1O.O5.2O19

For Jain & Associates
c red Accountants

.()1 17N

eeraj Jain)
Partner

M. No. OA9477



..ANNEXURE A"TO THE AUDITORS' REPORT

Referred to in paragraph 1 under the heading'Report on Other l,egal & Regulatory

Requirement, of our report of even date to the linancial statements of the Company for
the year ended March 31, 2Ol9:

I. In respect of its fixed assets:

It does not carry any Fixed Asset. Hence, this clause is not

applicable.

II. In respect of its inventories:

It does not carry any kind of Inventory. Hence, this clause is not

applicable.

III. According to the information and explanations given to us, the company

has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms or

other parties covered in the register maintained under section 189 of the

Companies Act, 20 13.

IV. In our opinion and according to the information and explanations given to

us, the company has complied with the provisions of section 185 and 186

of the Companies Act, 2013 ln respect of loans, investments, guarantees,

and security, as applicable.
v. The company has not accepted any deposits from the public and hence

the directives issued by the Reserve Bank of India and the provisions of

Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the

companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 with regard to the deposits

accepted from the public are not applicable'

VI. In our opinion and according to the information and explanations given to

us, the company is not required to maintain cost records under section

148(1) of the ComPanies Act, 2013.

VIL According to the information and explanations given to us in respect of

Statutory and other dues:
a) According to the records of the Company, undisputed statutory dues

including Income-tax and service tax, to the extent applicable and any

other statutory dues have generally been regularly deposited with the

appropriate authorities.

b) As per the information and explanation given to us, no disputed

amounts payable in respect of Income Tax, Service tax, value added

aa
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tax and TDS were outstanding as on 31.03.2019 for a period more

than six months from the date of becoming payable.

VIIL Based on our audit procedures and on the basis of information and

explanations given by the management, we are of the opinion that the

company has not defaulted in the repayment of dues to financial

institutions and banks'
Ix. Based upon the audit procedures performed and the information and

explanations given by the management, the company has not raised

moneysbywayofinitialpublicofferorfurtherpublicofferincludingdebt
instruments and term Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (ix) of

the order are not applicable to the company and hence not commented

upon.
X. Based upon the audit procedures performed and the information and

expianations given by the management, we report that no fraud by the

company or on the company by its officers or employees has been noticed

or rePorted during the Year'

xI. Based upon the audit procedures performed and the information and

explanations given by the management, the managerial remuneration has

been paid or provided in accordance with the requisite approvals

mandated by the provisions of section L97 read with Schedule V to the

ComPanies Act.

xII. In our opinion, the company is not a Nidhi company' Therefore' the

provisions of clause 4 (xii) of the order are not applicable to the company'

xII. In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance

with section 177 and, 188 of companies Act, 2Ol3 and the details have

beendisclosedintheFinancialstatementsasrequiredbytheapplicable
accounting standards'

xIV. Based upon the audit procedures performed and the information and

explanationsgivenbythemanagement,thecompanyhasnotmadeany
preferential allotment or private placement of shares or fully or partly

convertible debentures during the year under review' Accordingly' the

provisions of clause 3 (xiv) of the order are not appiicable to the company

and hence not commented uPon'

XV. In our Opinion and according to information and explanations provided to

us, the company has not entered into any non-cash transactions with

directors or persons connected with him during the year' Hence provisions

of section r92 of the companies Act,2o13 are not applicable.
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In our opinion, the company is not required to be registered under section

45 IA of the Reserve ga"L oi India Act' 1934 and accordingly' the

provisions of clause 3 (xvi) of the Order are not applicable to the Company

and hence not commented uPon'

XVI

Place: Chandigarh
Dated: 1O.O5.2O19

For Jaln & Associates
Chartered Accountants

. o1361N

. No. 089477



(ANNEXURE B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN
DATE ON THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS oFM/s PML
REALTORS PRTVATE LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (if of Sub-section
3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (..the Act',f

We have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s
PML REALTORS PRIVATE LIMITED as of 31-Mar-2019 in conjunction with our
audit of the standalone linancial statements of the Company for the year
ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal linancial controls that
were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal
financial controls over financial reporting based on our audit. We conducted
our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards
on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section
143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial
Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether adequate internal financial controls over financial reporting
was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects. Our audit involves performing procedures to obtain audit
evidence about the adequacy of the internal financial controls system over

(.)()F'

o,
v
m

1,-' ..,...]
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financial reporting and their operating effectiveness' Our audit of internal

financialControlsou".'-.ri""".ialreportingincludedobtainingan
understanding of int"it'al linanciat ctntrois over financial reporting'

assessing the risk trrat a rna*teri.i *.^k.r""" exists, and testing and evaruating

the design ..ra op..,,it'f;-ift"il;;t"t of internal control based on the

assessed risk' The pt""t-3'-t'"" selected depend on the auditor's judgment'

including tne assessm"e'n1-li tn. risks of material misstatement of the

financial statements, *f'tit'"' due to fraud or error' We believe that the audit

evidence I/we have .bt;i;;J is 
"urncient 

and appropriate to proviqe a basis

for our audit opinion ;;-ilt to*p"'y'" internal financial controls system

over financial rePorting'

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reportlng

A company's internal financial control over financial reporting is a process

designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of finan^cial

reporting and the p..pu*iio" of financial statements for external purposes ln

accordancewithgenerallyacceptedaccountingprin.ciples.Acompany,s
internal financial ."rt.;i'"".;;i;I.,.iut ."po.ting"includes those policies and

procedures that

(1)pertaintothemaintenanceofrecordsthat'inreasonabledetail'accurately
and fairlv reflect the ;;;;;;""" and dispositions of the assets of the

.o*pu.ryi

(2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary

to permit preparauon 
-oi 

financi''l statements in accordance with generally

accepted accounting p'-tipil"' and that receipts and expenditures of the

company are U"l'g *"aJ'-o"fy it' accord"'ce with authorisations of

-r"lg.i".", and dirictors of the company; and

(3)provide reasonable assurance regarding. prevention or timely detection of

unauthorised a"q,'""iTt'-,-'lt ' 

-"t 
ti"ptgilion of the company's assets that

;;;1d;;;. t material effect on the financial statements'

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial

RePorting

Becauseoftheinherentlimitationsofinternalfinancialcontrolsoverfinancial
reporting, including th;";;;;i;;i']'- or c,o.rlu-sion or improper manasement

override of controls, -tit'i"L misstltements due to error or fraud may occur

and not be detected''";:;' ;;;;""" 3i 'ii' 
-tu^t"tion of the internal

{inancial controls ""tt 
d'"'tii reporting to ffire periods are subject to the

riskthattheinternalii;;;;dcontroloverfinancialreportingmaybecome
inadequate because "f "hi"gtl'" 

conditions'-or ih't tt't degree of compliance

;i;hli. policies or procedures may deteriorate'

o
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Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate

internal financial controls system over financial reporting and such internal
financial controls over finantial reporting were operating effectively as at 31-

Mar-2O19, based on ,,the internal control over financial reporting criteria
established by the company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance note on Audit of Internal Financial Controls

over Financial Reporting issued by the Institute of chartered Accountants of

India'.

Place: Chandigarh
Dated: 1O.O5.2O19

For Jain & Associates
Charte ts
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POUACCOrF ICANTGNSI

A.

B.

c

D

E

F

use

bv relevant lnd ASs

defined above

Bas!s of trreparation of Financial Statements

These frnancral statements are prepared in accordance with Indian Accounting standard (IndAs)' under the

hisroricar cosr convenr,* "" 
tn" accruar uurr, "r.-"pifor 

certain.fin"".;i;;;;;;;""ir^r1'^rr,Jr" measured at fair

varues and defined benefit plans whic.h r-,ur" i""n".easured at actulriat varuation as-required by relevant Ind

Ass and rhe provision, o-i inl companies o.,,_]6ii i;,["o.,'l t* ,n" 
"riuni ""'ri"ol ' The Ind AS are prescribed

under sectron 133 of # ;; .*J *i*, nure s?;h| c;;;;"i", tr"oi'""1i."r"1i"s Srandards) Rures' 2015 and

,"i""u", amendment rules issued there after'

Accountrng policies have been consistentry appried except where_a^newry issued accounting standard is initially

adopred or a revision l" "" "-,rl,"g 
accorntirrg'rtu"Ju.a requires , 

'il;;;" ih" urrounting policy hitherto in

Basis of measurement L^^h nr.nArpd on a qoing concern basis using historical cost convention

::j'ffiijdr;il"',',";:m::i:fr!::i:::;r?::'.:["1"'l"L'"i,xl',:;;i' 
*niin n-ave ueen measured at rair

value as descri'ed 0","*.J i"n""o be-nefit rlll, -n,.a-n-uu. o""n -l"*r"J"iactuariarvaluation 
as required

use of Estimates ,ira< e.rimates and assumptions to be made that aFfect the reported

:,i:iliT'i,'#:Ii,:.;il,:"':'""n"#'di{ffi"T:Hj:i+ilTitf:il 
;'.; 

'"-po't"o 
u'nount or revenues and

expenses during rhe ,"ioi *g period.,Drffer".:;il;";i tt't" utt'ur ;;'ld and estimates are recognized in the

oeriod in which the r."''']ti' uti known/ materialized'

Cash and cash equivalents

cash and cash equivarent, c.rr,.n the barance sheet comprise cash at banks and cash in hand and short-term deposits with an

originar maturity or *,ree months or ress, wtrrcrr are ,roi.* to an insignificr.;';;;; .nrnu"' in value in accordance with IND

AS 7. For the purpose ", 
in. ,i.iu."nt of cash tro*r,-.urr, and cash "ou'r.,""i, 

*nsist of cash and short-term deposits' as

Revenue Recognition
R","' u" is recosnized onrv when,t.."l-"1:[13],#::'i:iffiii,::.::i1Tilt:"ffJff::i]lsSiir'"i1"'l3i;
i;;;;;. inconle is recognized on time propor

a pplica o ie.

EmPloYee Benefits

Gratu,LT 1_isprlrty as on 3rst March 201g has been provided for on basis of acturiar valuation basis Proje.ted unit

crcr,i,t ttlethoci rn accordane with IND AS-19'

Leave encashrnent which are short term compensated absences are charged to profit and loss account of the

year i,r which it is due'
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G. Provision for Current and Deferred Tax
Current income tax
Provision for current tax is made after taking into consideration benefits admissible under the provisions of the
Income-tax Act. 1961. Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be
recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are
those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date,

CurTent income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either
in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying
transaction either in OCI or directly in equity. lvlanagement periodically evaluates positions taken in the tax
returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and
establishes provisions where appropriate

Deferred tax resulting from "timing difference" between taxable and accounting income is accounted for using

the tax rates and laws that are enacted or substantively enacted as on the balance sheet date, Deferred tax
asset is recognized and carried forward only to the extent that there is a virtual certainty that the asset will be

Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is a present

obligation as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of resources. Contingent
Liabilities are not recognized but are disclosed in the notes except for contingnet provision against standard

assets as prescribed by RBI guidelines. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial

statements.

Classification of Current / Non Current Assets

All assets and liabilities are presented as Current or Non-current as per the Company's normal operating cycle

and other criteria set out in Schedule III to The Companies Act, 2013. Based on the nature of products and the
time between the acquisition of assets for processing and their realization, the Company has assumed its

operating cycle as 12 months for the purpose of Current / Non current classification of assets and liabilities
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For arrd on of the Board oI

(o
Dll.l

H.No. , Sector 8
DIN 00077230

H.No. 749, Sector 8
Chandigarh

Amount ln

Auditor's Report
As per our separate report of even date

For JAIN &
Chartered
FRN:01361

PML REATTORS PRIVATE TIMITTD
Balance Sheet as on 31st MAR 2019

CIN: U70109CH2017PTC041807

partanto

5at

'::]"k"

(Director)

ChAndigbrh

.., lr,-
."bd,6s*uroo,

i./ Company SecretarY
Membership no 45046

CFO

CA. NEERAJ
Partner

lvlembership No 544176 M. No. 089477
Plot no 256 , Phase 1

Pa nch ku la
IBLaneNol,
Gtriral Nagar Majitha Road
Am ritsar

Place: Chandigarh
Date:10.05.2019

Particulars Note As on 31 March 19 As on 31st March 18

ASSETS

(1) Non-Current Assets
(a) Property, Plant and Equipment
(b) lntangible Assets
(c) Capital Work in Progress
(d ) Financial Assets

f. investment

2. Trade receivables

3. Loans

4. Others

(e) Deffered Tax Asset( Net)

(f) Other Non Current Assets

(2) Current Ass€ts

(a) lnventories

(b) Financial Assets

(i) Current lnvestments

(ii)Trade Receivable5

(iii) Cash and cash equivalents

(iv) Bank Balance other than iii above

(v) Loans

(c) Current Tax Assets (Net)

(d) Other Current Assets

1

2

3

4

5

5

7,47,19,215.12

5,30,266.80

929.31

77,67,37,050.00

2,24,703.70

7,67,779.00

7,07,022.40

3,72,56,767.60

6,52,50,000.00

20,474.30

A55ETS 25,77,73,343.93 9,72,34,264.30

TQUIIY AND LIABII.ITIES

(1) EQUITY

a) Equity Share Capital

b) Other Equitv

(2) UABTLtTtES

Non-Current Liabilities

{a) Financial Liabilities

i) Borrowings

ii) Trade Payables

iii) Other Financial Liabilities

(b) Provisions

(c) Deffered Tax Liabilities( Net)

(c) Other Non Current tiabilities

(2) CurrentLiabilities

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

{ii)Trade Payables

{ii) Other Financial Liabiliti€s

(b) Other Current Liabilities

(c) Provisions

(d) Curent Tax Liabilities (Net)

7

8

9

10

11

2s,00,00,000.00

10,69,981.48

73,779.24

90,008.00

5,99,575.21

10,00,00,000.00

(19,60,377.85)

18,76,637.8s],

63,783.00

7,497.OO

TOTAL - EQUITY AND TIABILITIES 25,r7,73,!43.93 9,72,t4,264.30

t



PML REALTORS PRIVATE LIMITED
Profit and Loss Statement for the year ended on 31 MAR ZO19

Ct N : U70109CH2017pTC041807

I

il

ilt.

lv.

VI

REVENUE

Revenue from Operations
Other lncome

TotaI lncome (t+il)

Expenses:

Employee Benefits Expenses

Finance Costs

Other Expenses

Depreciation and Amortization Expenses

Total Expenses

Profit before exceptional & extraordinary items
& tax (lll-lv)

Exceptional ltems

Amount ln Ru

even date

Vll. Profit before extraordinary items & tax (V-Vl)

Vlll, Extraordinary ltems

lx. Profit before Tax( V[-Vul

X. Tax Expense:

(1) Current tax
(2) Deferred tax

Xl. Pro{it/(Loss) for the period from continuing
operations (lX-X)

Xll. Profit/(Loss) for the period from discontinued
operations

xilt.

Tax Expense of Discontinued operations

Profit/(t-oss) for the period from discontinued
XlV. operations after tax (Xll-Xilt)

XV. Profit (toss) for the period (Xt + XtV)

X. Earnings per equity share:
(1) Basic and Diluted

Accounting Policies and Notes referred to above form an integral part of the standalone financial statements

For and on behalf of the Board of

Sat

(D
DIN 77499

H. No. , Sector B

'u**" 

|rfr
Rat neesl/Bansa

Auditor's
As per

For
Cha
FRN: 01

CA. NEERAJ
Partner

( Director)
DrN 00077230

H.No. 749, Sector B

Chandigarh t.ChaTdiOarh

ZV
i/ lduodui xapoo,

Company Secretary
Memberslrip no 45046
IBLaneNol,
Gopal Nagar Majitha Road
Amritsar

Place: Chandigarh
Date: 10.05.2019

dl
Shweta

CFO
Membership No 544176

Plot no 256, phase 1
pa nchku la

Particulars Note No, Figures for the period ending 31.03.2019 For the period ending 31.03.,2018

58,46,595.55 5,49,444.OO

58,46,595.55 5,49,444.O0

8,87,836.00

300.90

5,08,408.02

7,48,82t.00

1,6s2.00

32,3s,986.70

13,96,544.92 33,86,459.70

44,50,050.63

44,s0,0s0.63

44,50,0s0.63

5,29,274.2L

8,90,417.09

l2e37,OLs.7Ol

128,37,0Ls.7O1

|.28,37,01s.701

(8,75,637.8s)

30,30,359.33 (19,50,377.8s)

(19,50,377.85)

72

13

74

15

0.72 -0.19

o
;

M. No. 089477



PMt REALTORS PRIVATE TIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

CIN: U70'l 09CH201tpT C041gO7
A Equig Sharo Capttat

Changes ln equtty shrre capttat ,or the year ended 3rst Ilrarch, 20.t9

Change8 ln equaty sh.re capttat for the year ended 31st March, 2018

Particulars
Ealance at lhe of the nn
Changes in share c€pitaldurin the year 100,000,000
Balance at the end ofthe g Period 100,000,000

B Other Equity
Chenges in other oquit for the year en.ted 3t3t March,20,lg

Amount (Rs)
Particulars Res6rves and Surplus Total

Security premium
Reserve

Retained Earnings Statutory reserve

Balance as on tt.042018 (1,960 377) (1,960,377)
Net P.ofrl / Loss for lhe year 3,030.359 3,030,35S
Security premium reserve during the

Remeas!rements ol net def ned
benefit plans

Balance as on 31 03 2OLq 1 069 982 1069.982

Changes in other equity for the year ended 31st March, 20.to

Amount (Rs)
Particulars Reserves and Surplus Total

Security prcmium
Reserve

Retained Earnings Statutory rese ;
Ealance as on 01.04 2017
Net Prollt / Loss for lhe year (1,960.377) (1,960,377)
Security premium reserve during the
vear
(a) Remeasurements of net defrned
befellt plans

Ealance as on 31.03 2018 (1,960 377) (1,960,377)

n lriolron's nrponr:
ff nf pe. our seperate reo

W
Ralneesh bansat
(Directo|)

ort of even date attached

Sat
(oi r
DI 0077499

H, NO. 49, Sector I
DIN 00077230
H.No. 749. Sector 8

Chandigarh

For JAIN & ASSOC
Chartered Accou

Chandioarh

.1, L-/ \€n{un'r"oq
i^r)

FRN: 01

CA. NEE JAIN

L Company Secretary
Membership no 45046
I B Lane No 1, Gopat Nagar f4ajitha Road
Amritsar
Place: Chandigarh
Date:10.05.2019

M no 544L76
Plot no 256 , phase 1

Panchkula

Shweta la
CFO

EEmi
alaB alce the lhe reporti

Cha hn9e ta d ti thep ng
Balance al the end of the reportrng peflod

Particulars

100,000,000

250,000,000

,50,000,000

Til'EI

d

M. No. 089477

(1,
)O
,



NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS

Note'l : INVESTMENTS

Note 2 : OTHER NON CURRENT ASSETS

Note 3: CASH & BANK BALANCE

Note 4 : LOANS

Note 5 : CURRENT TAX ASSETS

NOtE 6 : OTHER CURRENT AsSETs

J 4 .,I

o
;

Particutars Amount

- 

Amount ( ln Rs.)

lnvestment in Mutual Funds

Kotak Mutuat Fund ' Folio No. 5342956/9'l

fClcl Prudentiat Equity Arb Fund Fotio 17835782

Arbitrage Fund Fotio 21714227

Liquid Fund Direct Ptan Growth

lnvestment in Paut & Singla Realtors LLP

3,14,57,698.82

3,19,61 ,925.20
1,01 ,43,488.52

4,35,902.58
1,25,200.00

Total

Particutars
ffits

Amount (

As on 3lst l arch 2018

Amount ( ln Rs.)

8,83,//8.00
1,76,755.60PRELIMINARY EXP

Less - Amortised during the Year

7,07,027.40

1,76,755.60

Total

Particulars
As on 31st 2019

Amount ( ln

505.7'l

473.60

1,77 ,777.60

3,'l 1,29,045.00

Cash and cash equivalents

i) Cash in hand

ii) ln Current Accounts

B. Other Balances with Banks

i) ln Term Deposit Accounts with > 3 month and < 12

months maturitY

ii) ln earmarked Term Deposit Accounts

Total

Particulars
As on 31st lAar 2019

Amount ( ln Rs.)

As on

Loans &. Advances
17 ,67 ,31,050.00 6,52,50,000.00

Total 1 67

Particulars
As on 31st lr{ar 2019

Amount ( ln Rs.)

As on 201 8

( )

Advance Tax &. TDS
7,24,703.70 20,474.30

Total 2,24,703.70

As on 31st llarch 2018

Amount ( ln Rs.)
As on 31st Mar 20'19

Amount ( ln Rs.)Particulars

7,375.00

1,59,804.00
Prepaid Expenses

Security Deposits

1,67,179.00,4=!q,-.Total

the

5.1

Amount ln Rs.)

929.31

Amount ( ln Rs.)

6;52,50,000.0C

20,474.3C



T{ote 7: EQUITY CAPITAL

;rrued, Subscribed & Paid share and Par Value

L Reconciliation of Number ofShares at the and end of the

Particuiars
Number

1.@.@,000.00Shares outstanding at the beginning of the year

Shares lslued dudng the Year

Shares bought back during the Year

Shares ouBtnndinB at the end of the year

1,00,@,000.00

1,50,@,m0.00

2,50,O0,000.00 1,00,00,OO0.0

c. in the held more than rhares

Thecompanyhasoneclasso'equityshareshavingaparvatueolR5,lopershare'EachshareholderisetigibtetoroneVotepershareheld.
ln the event of liquidation, equity srrarenotoar, ,.1 

"t,giot" 
,o ,"aeive the remaininS assts ol the company after distribution of att preferential

il;'lJll""3'l']i'j'iJ;:i,IJ:[If:T"ars auoted a5 fuuv paid up without pavmenr beins received in cash/ Eonus shares/ Bousht Back'

Therearenosharesrerrvedforissueunderoption5andContracts/commitmentsfor5dleo{shales/disinventsment'

Note E: OTHER

N DEFFEREO TAX LIABILITIES/TAX ASSET

A! on 3'l st Mar 20i9
Amount ( ln Rs.) -Eon:lst 

uarch zoig
Amount ( ln Rr') 

-Opening Balances

Add : Defrered Tax Asrt

8.76,637.85
8.76,637.85

{8,90,4 l7

Tobl

Prrticulaat

as on 313t riar 2O19
P.rticular3

50,@,@,000

10,@,@,000

10.00,@,0@

5,00,00,0@

1,00,00,00o25,00,00,0@

1,00,@,0@

50,00,00,000

25,00,00,0@

5.00,00.0@

2,50,00,000

2,50,00.000

Shares of Rs. 10 each

Eeuity Shares of R5. 10 ea.h

Shares of Rs. 10 each

2,50,O0,000.00

Equity SharelEqulty Shares
As on 3lst Mar 201 8 

-
- 

Ar*rl5tMat2!1!-t{ame of Sh.rcholder (r'1,./l'lE }

97,00,000

3,@,000
2,49,99,999

krchants Limited (Holclng Compdnyl

Smt 5, "a Rani Eansal

Eansal 1,O0,0o,0002

Ai on 31rt March 201 E

Amolnt(lntu)
A9 on 31!t 11L1 2019

Amount ( ln tu.)
Particulars

85.19

1 ,981.49

159.34

-19,60,377.85

A. SEuriti6 Premlum Reserve

Opening Batarce

Add r S;curities premium credited on Share issue

Less : Premium Utiti*d
clGinB 8al'nce

6. R6.re and surPlug

Openrng balance

I I'l Net Profit For the culrerrt yeal

I clotint Ealan(e

1

As on 313t March 2Ol I At on 31st l{arch 2018

Amount ( ln R5.)Ar on 31st t#r 2019

Amount ( ln Ri.)

,t,oo,0o,o0g.o( r o.oo.o0

EquitY Shares EauitY Shares

As on 31st Mar 20'19 Ar on 3'lit l'{ar 2018

ilumber

.19,60,377.8

10,(

l11,tt9..4



Note 1O: OTHER CURRENT LIABILITIES

Note 11: PROVISIONS

Note 12: Other lncome

Note 13: E,viPLOYEE BENEFIT EXPENSES

NOtE 14: FINANCE COSTS

Note 1 5: OTHER EXPENSES

Particulars
As on 31st Alar

-;fu1st^4arch 

2018

Amount ( ln Rs.)

Satary Payabte

Audit Fees PaYabte

Staff Wetfare Fund

908.00

17,700.00

00

59,1 23

4,500.00
1 60.00

Total 90,008.00

Particulars
As on 31st lrtar 2019

Amount Rs.)

00

17,045.00

28,407.00

5,79,774.71

As on 1 st March 201 8

3,945.00

3,552.00Bonus Payabte

Leave Encashment PaYable

Provision for GratuitY

lncome tax Provlsion

Total 99 75.21 7,497.OO

Particulars
For the Period Ending 31

ln Rs.)

For the Perlod enatng 31.03.1E

Amount ( ln Rs.)

lnterest lncome

FD lnterest income

Dividend lncome

Profit on Redemption of Mutuat Funds

Unreatized gain/toss on investments
5.

5,49,444.99

For the Period Ending 31 .03.19

Amount ( ln Rs.)

3,945.00

1 ,41,324.00
3,552.00

8J6,n1.00
1 7,045.00

28,407.00

25,61 3.00
Bonus

ataries & Altowances

ratuiy

Encashment

,|

Total

Amount
3 1 .03.1

ln Rs.)Particulars
For the Period Ending 31.03.1

Amount ( ln Rs.)
.00300.90

Total

Particu lars
For the Period Ending 31.03'19

(ln

Stationery & TetePhone exPenses

Audit fees

Rates and taxes

Preliminary exP

Rent

Exp

Legat & ProffessionaI Fee

500.00

1 7,700.00

1,71 ,952.41

1,76,755.60

1,71,902.00

51 6.00

982.00

1,056.68

4,500.00

30,17,75s.47

1,76,755.60

41,419.00

Total

For the Period Ending 31.03.18

Amount ( ln Rs.)
For the Period Ending 31.03.1 9

Amount ( ln Rs.)Payments to the auditor as

Statutory Audit Fees
17,7OO.O0Total

oo

anta
.t

o
.>

t JArtu

NoTE (i)

Amount lnln

Amount

1 2,00,000.00

4,46,701.11

70,57,971.35

20,3s,670.03

1,06,253.06

58,46,v

Amount ( ln

.03.For
Particulars

1,652.OC

Amount ln Rs.)

4,500.0017,700.00



L
PMt REALTORS PRIVATE LIMITED

CASH FLOW STATEMENT AS ON 31ST MAR ,2019
CIN: U70 1 09CH20 1 7PTCO418O7

Amount ln

44,50,050.63 (78,37,015.70)

63,783.00

7 ,497.00
(6,59,06,216.70)

(28,37,015.70)

(6,87,43,232.401

(6,52,50,000.00)

(20,474.30)

(7,07,022.401

(11,14,81,050.00)

(3,71,408.40)

1,76,755.60

?6,775.00

5,92,078.21

(11,'10,57,399.59)
(5,29,274.21)

(10,71 ,36,623.171.

44,50,050.63

(6,87,43,232.40)(10,71 ,36,623,17t

(7 ,41 ,19,2.15.121,
(7,41 ,19,215)

1 0,00,00,000.0015,00,00,000.00

10,00,00,000.00't 5,00,00,000.00

3,12,56,767.60(3,1 2,55,838.29)

3,12,56,767 .60

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before Tax and Extraordinary items

Adjustment for:

Depreciation
Profit before working Capitat Changes

Adjustment for :

Net changes in operating Assets & Liabilities

Short Term Loans & Advances

0ther Current Assets

other Non Current Assets

Trade Payabtes

Other Current Liabitities

Short Term Provisions

Cash generated from operations

lncome Taxes Paid

Cash generated from operation before extraordinary items

Dividend Received

Net Cash flow from operating activities

CASH FLOW FROM LENDING AND INVESTING ACTIVITIES

Purchase of Fixed Assets

lncrease/Decrease in Non Current lnvestments

Net cash used in lending and investing activities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

lncrease in Capitat

Borrowings (Net of Repayments)

Long Term Borrowings

Short Term Borrowings

Net cash flow after financing activities

Cash and Cash equivalent at the beginning of the year

A.

B.

c

929.31 3,12,56,767.60Cash and Cash equivatents at the end Rf the year

For and on behalf of the Board of

Sat

(D

/
I

,( ,\; 2',/ L-/,'
,,- -' Chandan Kapoor

?" Company Secretary

Membership no 45046
IBLaneNol,
Gopal Nagar Majitha Road

Amritsar

F*ffi,
Membership No 544176

Plot no 256 , Phase 1

Panchkula

& ASSOCIATES

1N

(Director)
DrN 00077230

H.No. 749, Sector 8

Cha ndigarh

DIN

H.No

'7499

Sector 8

Chandigarh

AUDITOR'S CERTIFICATE

WehaveexaminedtheCashftowStatement of PMLReattorsPrivate Limited for theyearended3lstMarch20l9

The Statement is in agreement with the corresponding Profit and Loss account and Batance Sheet of the Company

covered by our report of even date to the members of the Company.

Ptace: Chandigarh

Date: 10.05.2019

JAIN

AS ON 31.03.2019 AS ON 31.03.2018PARTICULARS



Note 15: Rr:tated PartY Disclosures

(Disclos:- re- as Per lnd AS 24 )

i nftuenceificantorcontrohaviParti es signofList Related ng

Name of Related PartY

rector

Partner in LLP

Company Secretary

time director
g ComPanY

Sh. Rajneesh Bansal

Mrs SARITA RANI BANSAL

PauI Merchants Limited

Paut tt Singta Reattors LLP

Sh. Chandan KaPoor

Ms Shweta Jain

Sat Pau[ Bansal

B. List of Retated Party atong wtihTran sactions in Ordinary Course of Business

There are no other transactions wjth retated parties which are not in ordinary course of business or not at arm's length'

Note 17. Other Notes

A.)Asperinformationavallabtewiththecompany,therearenooutstandingduesowedtomicro&smallscaleundertakings
as on 31.03.2019. r^ -^-ri-*r{.
B.) Batance under sundry Debtors, sundry creditors, Loans & Advances and other Receivabte and Payabtes are subject to confirmation

and reconcitiation.

c.) Additionat information pursuant to schedute lll part I &. ll of the companies Act' 201 3 other than stated above is either NIL or

Not APPticabte.

D) During the Financrai Year 201 8-1 9 the cOmpany has not received any money from the directors' or retatives of directors in terms

of Rute 164 of the Cornpanies (Acceptance of Deposits) Rules' 2014'

AUDITOR'S REPORT:
As per our seperate report of even date attached

s1-r'a Rajneesh B
For JAIN & TES

(Dire
DIN

H. No.

499

, Sector B

( Director)
DiN 00077230

H.No. 749, Sector B

Chandigarh

Charte

CA.

M. No

Chandiga6h
I1-t/

Clandan KaPoor

-Company SecretarY

MembershiP no 45046

Ja

CFO

M no 544176

I B Lane No 1 , Gopal Nagar Majitha Road Plot no 256 ' Phase I

Amritsar Panchkula

Place: Chandigarh
Date: 10.05.2019

902.

8 16 771.00

Paul Merchnats Ltd. ( Holding

)

Gy Management Personnel
(Rs.)

Amount

Nature of Transaction

PersonneIto 1 ,71 ,9O2.OA771


